

Kvinnlig kvintett toppar ombildat parti

LAHOLM När SPI ombildades till Trygghetspartiet i Laholm blir det också nya namn i topp på kommunvallistan. Och det är fem kvinnor som ska driva frågor för äldre och räta ut vardagsbekymmer.

Av Anders Davidsson

Inger Reinfeldt pensionerad lärare som nu är tillbaka som lärare på Parkskolan är helt ny i Trygghetspartiet, men står överst på listan.

– Jag tycker kommunpolitik är både roligt och viktigt, och var med kring år 2 000. Då var det Miljöpartiet och jag jobbade mest med skolfrågor. När jag sedan drog igång en egen skola krockade rollerna och jag lämnade, säger Inger Reinfeldt.

Hon drev under flera år en annorlunda gymnasiesärskola med praktisk inriktning på Björkliden i Knäred. Skolan hade riksintag och lyckades under sin tid få 18 ungdomar med olika neuropsykiatriska handikapp att ta studenten och skaffa sig självständiga liv. Efter regeländringar försvann eleverna. Kommunerna som skickat ungdomar till Knäred skulle själva ta hand om deras utbildning.

– **Det vi gjorde** kändes bra, men när vi inte fick tillräckligt med elever var det bara att lägga ned, säger Inger Reinfeldt, som efter det sålde den stora fastigheten.

Hon gick med i det nya partiet så sent som för någon månad sedan.

– Trygghetspartiet känns bra. Det är inget pensionärsparti utan ska jobba för trygghet till alla åldrar. Där kommer även skolan in, säger Reinfeldt, som vid årsmötet även valdes till vice ordförande.

Ingeborg Oléni fortsätter som ordförande. Med i styrelsen finns också tidigare förstanamnet Per Asklund som sekreterare och Nils Perlhagen som kassör. De övriga styrelseposterna har Arne Andersson, Arne Bengtsson och Anna-Maria Sjöstrand.

Efter det nya toppnamnet följer ytterligare fyra kvinnor på listan till kommunvalet. Det är i tur och ordning Lena Åkesson, Mellby. Anna-Maria Sjöstrand, Mellbystrand, Susanne Andreasson, Våxtorp och Inger Stenberg, Mellbystrand.

Även om partiprogrammet breddats från pensionärsfrågor finns de kvar som några huvudnummer i valrörelsen. Det handlar om att kommunen ska garantera en trygg ålderdom med valfrihet. Den som fyllt 80 ska själv kunna kräva hjälp i olika former utan utredningar och behovsprövning. Det gamla förslaget om fri kollektivtrafik för alla som fyllt 70 finns kvar.

Trygghetspartiet vill också driva på för ytterligare äldreboende nära kusten och att det görs en översyn för att försöka plocka bort dyr och onödig byråkrati inom den kommunala förvaltningen.

– Jag säger inget om hur många miljoner eller tjänster vi ska spara. Första steget är den här utredningen. Men jag är säker på att det går att minska överbyggnaden och därmed få loss pengar till kärnverksamhet, säger Ingeborg Oléni.

Det finns också två enkla och publika vallöften. Det ena är busshållplats vid Ica Maxi i Mellbystrand. Partiet har också tagit ställning i det folkliga upproret kring badplatsen och hopptornet i Glänningesjö.

– Vi vill att det ska vara ett fast och lika högt nytt hopptorn, förklarar partiledaren.